
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


STAMTAVLE
OVER

LEGATSLÆGTEN
PAULSEN

VED HENNING PAULSEN

Udgivet af
„Det Paulsenske Familielegat“

KØBENHAVN

1945



STAMTAVLE
OVER

LEGATSLÆGTEN PAULSEN



INDHOLDSFORTEGNELSE
Indledning ....................................................................... 5
Ældste slægt .................................................................. 8
Linje A, den nulevende slægt ................................... 15
Linje B, nu uddød her i landet................................... 31
Det Paulsenske familielegat......................................... 37
Alfabetisk fortegnelse ................................................... 37

Indheftet:
Anetavle for generalmajor Peter Paulsen.
Anetavle for generalinde Anne Cathrine Claudine 

Paulsen.



Det er nu et halvt aarhundrede siden, der sidst blev udgivet 
en stamtavle over vor slægt; dengang kom der to udgaver 
lige efter hinanden: Jul. Bidstrups i 1888 og S. Elvius’s i Pa- 

triciske Slægter I, 1891. De støtter sig begge for de ældre deles 
vedkommende hovedsagelig paa en gammel haandskreven stam­
tavle fra ca. 1740 og dertil svarende oplysninger i ligprædike­
nen over etatsraad Johs. P. (V, 11) fra 1741. Denne gamle 
stamtavle viser sig at være udarbejdet af O. H. Moller, hvis 
eget exemplar findes i Flensborg byarkiv. Moller har vel som 
hovedkilder haft: 1) notater (i en familiebibel?) af Paulus 
Erasmi (II, 1) om hans børns fødsel. 2) skiftet efter Anche 
Clausdatter (g. m. Peter P., III, 6), der døde 1682. —

Mollers stamtavle er meget paalidelig, men med en mærkelig 
tankeløshed har han, da kilderne svigtede, som Paulus Erami’s 
far anført familietraditionens: »Herr Hans Paulsen, Erbgeses- 
sen auf dem adlichen Guthe Beuschau, so (d. v. s.: das) im 
30-jahrigen Kriege von den Kayserlichen und er zugleich rui- 
nirt«. Dette kan ikke være rigtigt, da: 1) Paulus Erasmi’s far 
maa have heddet Rasmus eller Asmus, ikke Hans, 2) Paulus 
Erasmi’s far levede i 1500-tallet, hvorimod trediveaarskrigen 
var 1618—48 og herregaarden Bøjskov først blev oprettet efter 
1601, maaske først ca. 1650.

Men Paulus Erasmi arvede jord i Adsbøl sogn (hvori ogsaa 
Bøj skov ligger), saa paa en eller anden maade kan der jo være 
slægtskab med gamle selvejerbønder i sognet. Selv var han fra 
Flensborg, fortæller Rostock universitetsmatrikel. Og i Joh.



6 Indledning

Reinhusen: Annales Flensburgenses 1558—1604, s. 67, staar 
der: 1603, 19/1 starf Asmes (udgiveren tilføjer efter borger­
skabsprotokollen: Jebsen) Schlachters Frowe, H. Paul Erasmi 
Moder. Asmus Jebsen er vel slægtens stamfar, thi: 1) der synes 
ikke at have været andre Paulus Erasmi der paa egnen, 2) 
Asmus latiniseres altid: Erasmus og er meget almindeligere 
end Rasmus i Sønderjylland. 3) en Peter Asmussen staar 1621 
fadder ved Claus P. (IV, 2)’s daab i Sønderborg, hvorimod 
ingen Rasmus eller Rasmussen findes blandt fadderne til Peter 
P.’s børn.

Disse ældste led har altsaa dannet efternavnet af deres fars 
fornavn, men samtidig med den større rigdom og sociale an­
seelse hos raadmand Peter Paulsen i Sønderborg gøres Paulsen 
til fast slægtsnavn; muligvis er samtidig vaabnet knyttet til 
slægten; ganske vist kendes det først fra ca. 1680 (diggreve 
Hans P. (IV, 6)’s segl), men Siebmachers Wappenbuch om­
taler baade vaaben og navn og siger, at familien endnu (d. v. s. 
ca. 1890) lever i Flensborg og Sønderborg. Da nu Hans P.’s 
efterkommere paa den tid ikke boede i nogen af disse to byer, 
men i Danmark, Italien og Holsten, betyder det, at vaabnet vel­
sagtens har været brugt ogsaa af Hans P.’s brødre, og at efter­
kommere af disse endnu i slutningen af forrige aarhundrede 
har boet i de to sønderjyske byer, vel at mærke, hvis Sieb- 
machers notat er rigtigt. — Vaabnet (i skjoldet en sol, paa 
hjælmen tre hejrefjer (senere forvansket til paafuglefjer) mel­
lem to vesselhorn) har saaledes fulgt slægten gennem 300 aar, 
og har, især i det adelsgale 1700-tal, givet anledning til gis­
ninger om »glemt adelskab« som i saa mange andre velstaaende 
borgerlige slægter; denne higen efter det adelige er maaske en 
af aarsagerne til, at man i løbet af 1600-tallet glemte slagteren 
i Flensborg.

Stamtavlen er ordnet generationsvis, saa at søskendeflokkene 
staar samlede og med henvisninger til fædre og børn, dog er 
de senere generationer delt i to linjer: A (den nulevende



Indledning 7

slægt), B (nu uddød her i landet). Biografiske data er redu­
ceret til det mindst mulige, idet kun første og sidste udnæv­
nelse i én karriere er medtaget, ligeledes er udenlandske ord­
ner udeladt.

FORKORTELSER
f. : født.
f: død.
g. 1. m.: gift første gang med.
spr.: sognepræst.
Kbh.: København.
Sbg.: Sønderborg.
Romertal betegner generationer, arabertal numre 

indenfor de enkelte generationer.



ÆLDSTE SLÆGT

i.

ASMUS JEBSEN, slagter i Flensborg; g. m...........................
t 19/, 1603. Børn: II, 1—2.

II.
Asmus Jebsens (I) børn:

1. PAUL ASMUSSEN (Paulus Erasmi), 1565 immatrikule­
ret i Rostock, 1571 spr. i Adsbøl, arvede en jordlod i 
Borresløkke i Adsbøl sogn, f der 11/8 1604; g. m. 
ELISABETH (Ilsabe) (datter af borger i Sbg. Nicolai 
Petersen), f 1630 i Sbg. Børn: III, 1—6.

2. PETER ASMUSSEN, stod 1621 fadder til Claus P. 
(IV, 2).

III

Paul Asmussens (II, 1) børn:
1. HANS PAULSEN, f. 11/3 1574 i Adsbøl.
2. ANNA, f. 13/2 1576 i Adsbøl, f 28/10 1639 i Sbg.; g. m. 

ANTHON PETERSEN (Anthonius Petri), organist ved 
Sbg. kirke og slotskapel, f 1626 i Sbg.

3. MARGRETHE, f. 8/x 1579 i Adsbøl; g. 1604 m. HANS 
PIIL (Johannes Sagittarius), f. ca. 1567, huslærer i Ket- 
ting præstegaard, 1604 spr. i Adsbøl; f der 27/10 1 642.

4. MARICHE, f. 10/12 1581 i Adsbøl; g. m. JOHANN 
VIRGIN (eller Zirgin), ca. 1629—30 borgmester i 
Garz (Pommern).



[III, 5—IV, 4] Ældste slægt 9

5. RASMUS PAULSEN, f. 28/10 1 5 84 i Adsbøl, f i Danzig.
6. PETER PAULSEN, f. 28/12 1 5 87 i Adsbøl, borger, raad-

mand og sandemand i Sbg., f der 29/7 1666; sogne­
præsten i Havnbjerg, Andreas Bejerholm, besang ham i 
et nu forsvundet latinsk ærekvad; g. 8/2 1618 m. ANNA 
(Anche) (datter af land- og tingskriver i Sbg. amt, 
Claus Petersen og Marina, f. Brand), f. 3/1 1598 i Sbg., 
f der 3/2 1682. Børn: IV, 1—6.

IV
Peter Paulsens (III, 6) børn:

1. PAUL PETERSEN (Paulus Petrejus), f. 12/10 1619 i
Sbg., immatrikuleret 1635 i Greifswalde, 1641—43 i 
Königsberg, 1644 i Rostock, 1648 i Wittenberg, hans 
stambog fra studierejsen findes paa Det Kgl. Bibliotek 
(Ny kgl. Saml. 389 c, 8vo), 1650 spr. i Højer, f der 
17/4 1698; g. 14/7 1651 m. ESTHER HØJER (datter af 
spr. i Burkal, Tycho Svendsen H. og Margrethe Anders- 
datter; og g. 1. m. Iver Peters), f. 1624, f 30/7 1687 
i Højer. Børn: V, 1—7.

2. CLAUS PAULSEN, f. 16/0 1621 i Sbg., borger i Sbg.; 
f der 25/3 1652; g. 1648 m. CHRISTINE (datter af 
raadmand i Sbg. Christian Hansen; og g. 2. 4/6 1654 m. 
amtsskriver i Nordborg, Peter Brand), f 25/3 1658.

Børn: V, 8—9.
3. MATTHIAS PAULSEN, f. 13/4 1624 i Sbg., er ikke 

omtalt i moderens skifte 1682, maa derfor være død 
uden efterkommere.

4. MARGRETHE PAULSEN, f. 15/7 1628 i Sbg., f der 
6/lx 1713; g. 7/6 1646 m. NICOLAJ BRAND (søn af 
spr. i Egen Nicolaj B. og Margrethe f. Conradi), f. 
21/10 1613, 1637 vesperpræst, 1654 spr. i Sbg., f 20/10 
1680.



10 Ældste slægt [IV, 5—V, 4]

5. MARINA PAULSEN, f. 5/10 1631 i Sbg, f 25/8 1675 ; 
g. 2G/9 1647 m. JENS JEBSEN (søn af sognefoged i 
Blans Jacob J. og Cecilia), borger og raadmand i Sbg.

6. HANS PAULSEN, f. */„ 1635 i Sbg, borger i Sbg,
forpagter (kgl. pensionarius) paa Gammelgaard, Keg- 
næsgaard, Majbølgaard og Nygaard paa Kegnæs; 19/6 
1684—15/g 1689 diggreve, husfoged og tolder i Tønder; 
f 1711; g. 15/12 1661 m. ANNE MARIE STEUER­
MANN (datter af amtsforvalter i Sbg. Johannes S. og 
Birgitte f. Jebsen), f. 20/7 1645 i Sbg. f 10/8 1707. Ægte­
parret skænkede en alterkande af sølv med deres vaaben 
til Ketting kirke. Børn: V, 10—24.

V.

Paul Petersens (IV, 1) børn:

1. PETER PAULSEN, f. 30/8 1652 i Højer, købmand; g.
7/x 1677 m. ELLINE (datter af raadmand i Sbg. Lorenz 
Lorenzen og Catharina f. Brand; g. 1. m. Lorentz Jiir- 
gens), f 19/4 1688 i Bergen. Børn: VI, 1.

2. ANNA MARGRETHE PAULSEN, f 7? 1679 i 
Højer; g. m. HANS CHRISTENSEN, borger i Tønder 
(g. 2. 24/5 1681 m. Kirsten Nielsdatter Carstensen).

3. TYCHO PAULSEN, f. 10/3 1655 i Højer, huslærer for
Johannes P. (V, 11), 1680 diakon i Højer, 1684 spr. 
i Svenstrup (Als), hvis nuværende præstegaard han op­
førte, f der 7/8 1726; g. 2G/6 1683 m. MARGRETHE 
KRUCHOW (datter af spr. i Notmark Jørgen Frede­
rik K. og Margrethe f. Brand), f. 1659 i Notmark, 
f 17/5 1748 i Svenstrup. Børn: VI, 2—5.

4. ANNA PAULSEN, f. 7/9 1657 i Højer, f efter 1690; 
g. 7/9 1674 m. HANS LORENZEN (VIETH) (søn af 
raadmand i Sbg. Lorenz Lorenzen og Marina), f 1694.



[V, 5—10] Ældste slægt 11

5. NICOLAJ PAULSEN, f. 1G/1 1662 i Højer, 1697 told­
kontrolør i Ribe, 1700 husfoged i byen Oldenburg, 1701 
stempelpapirforvalter, 1715 administrator af Rastedt og 
Jade amter, 1717 tolder ved Wesertolden i Elsfleth; 
f 31/12 1717; g. 2/2 1701 m. ANNA MARIA FABRI- 
CIUS (datter af spr. i Elsfleth Anthon Hermann F.; 
g. 1. m. raadmand i Stettin Michael Schumacher), 
f efter 1722.

6. CATHARINA PAULSEN, g. 29/5 1681 m. PEDER 
THOMSEN, digefoged i Rudebøl.

7. ESTHER PAULSEN, g. 31/7 1688 m. CASPAR PE- 
TRÆUS (FINCKE), (søn af borger i Tønder Friedrich 
Petersen og Marina), f. ca. 1662, 1687 succederende spr. 
i Højer, 1698 spr., f der 1742.

Claus Paulsens (IV, 2) børn:

8. PETER PAULSEN, f. 19/9 1649 i Sbg, f der 3% 1650.
9. CHRISTIAN PAULSEN, f. 18/8 1651 i Sbg., borger i 

Sbg., t der 1681; g. 5/10 1673 m. CATHRINE JEBSEN 
(datter af borgmester i Sbg. Alexander J. og Ingeborg 
f. Lange; g. 2. 15/6 1686 m. provst i Nordborg Christian 
Andersen Brand), f i Oslo 1729. Børn: VI, 6—9.

Hans Paulsens (IV, 6) børn:

10. PETER PAULSEN, f. 1663 i Sbg, borger i Sbg, 
kgl. pensionarius, 1689 interimsamtsskriver i Løgumklo­
ster amt, 1692—1708 amtsforvalter i Nordborg, købte 
1704 Estrupgaard og Skodborghus, f 29/2 1712; g. 1. 7/G 
1692 m. SOPHIE AMALIE TYCH (datter af amtsforval­
ter i Tønder Nicolaj T. og Anna), f. 1673 i Møgeltønder, 
f 23/10 1699 i Nordborg; — g. 2. 1705 m. CHRISTINE 
MARGRETHE CLAUSEN (datter af landinspektør 
Adolf C. til Estrupgaard og Skodborghus og Maria Mar-



12 Ældste slægt [V, 10—18]

garetha f. v. Langenberg; g. 2. 1714 m. hofjægermester, 
overførster Hans Bachmann til Sønderskov), f. 1686, 
f 8/12 1746. Børn: A, VI, 1—5.

11. JOHANNES PAULSEN, f. 18/8 1665 i Sbg., 1690 kan­
celli- og legationssekretær ved gesandtskabet i Holland, 
1700 landfoged i Delmenhorst, 1701 regeringsraad i Ol­
denburg, 1720 hannoveransk justitsraad, 1731 dansk 
etatsraad; f 7/6 1741 i Oldenburg; g. 8/2 1701 m. 
ANNA DOROTHEA MARIA v. FELDEN (datter af 
husfoged i Delmenhorst Ernst Christian v. F. og Anna 
Margaretha f. v. Stadlandern), f 29/7 1729.

Børn: VI, 10.
12. PAUL PAULSEN, f. 2/10 1666 i Sbg., f 13/5 1667.
13. ANNA PAULSEN, f. 2/8 1668 i Sbg., f 2/12 1734; g. 

17/6 1684 m. JOHANNES BUGISLAUS BRAND (søn 
af spr. i Egen Johannes B. og Dorothea Sophie f.Bruun), 
f. 1658, 1679 spr. i Egen, f 10/1]L 1743.

14. NICOLAJ PAULSEN, f. 12/6 1670 i Sbg., borger i Sbg., 
1699—1704 kgl. pensionarius paa Kegnæsgaard, 1705 
paa Gammelgaard, forpagter paa Kiding, 1719 over­
inspektør paa de augustenborgske godser, købte 1725 ved 
den ahlefeldtske konkurs Ballegaard, Skovbølgaard, Bøj- 
skov og Kjelstrup; f 16/8 1728; g. 26/7 1 699 m. CLARA 
HAARMANN (datter af Johann Ernst H. og Hedevig),
f. 16/4 1673, f 7g 1732. Børn: B, VI, 1—8.

15. BIRTHE PAULSEN, f. 19/7 1671 i Sbg., f 9/10 1752;
g. 1686 m. ANDREAS PETIIÆUS, 1682 spr. i Felsted, 
t 1726.

16. CHRISTINA PAULSEN, f. 1672 i Sbg.
17. CATHRINA PAULSEN, f. 3% 1673 i Sbg., f 9/n 1673.
18. MARGRETHE PAULSEN, f. */„ 1674 i Sbg., f 1715; 

g. 26/6 1689 m. OTTO FREDERIK BRAND (søn af



[V, 18—VI, 4] Ældste slægt 13

spr. i Egen Johannes B. og Dorothea Sophie f. Bruun; 
g. 2. m. Margrethe P. (VI, 2)), f. 1659 i Egen, 1685 
spr. i Havnbjerg, f 15/12 1726.

19. DOROTHEA PAULSEN, f. 1675, f 1684.
20. CHRISTIAN PAULSEN, f. 14/10 1676 i Sbg, f /G 1677.
21. MARIA PAULSEN, f. 1678, f 1680.
22. FREDERIK PAULSEN, f. 1678, f 1682.
23. CHRISTIAN PAULSEN, f. og f 1679.
24. ANNA MARIA PAULSEN, f. 121685, f 14/i 1741; 

g. 12/g 1701 m. NICOLAJ LORENZEN (søn af spr. 
i Ulkebøl Carsten L. og Anna f. Brand, der var datter 
af Margrethe P. (IV, 4)), f. 11/10 1671, 1699 spr. i 
Lysabild, f 1729.

VI.
Peter Paulsens (V, 1) børn:

1. PAUL PAULSEN, f. 1678 i Sbg.

Tycho Paulsens (V, 3) børn:
2. MARGRETHE PAULSEN, f. 31/5 1684 i Højer, f 

1755; g. 1. m. HANS BUGISLAUS KLINKER (søn 
af diakon i Nordborg Niels Jacobsen K. og Ingeborg f. 
Rasmussen; g. 1. m. Anne Marie Harboe), f. 1658 i 
Nordborg, 1684 residerende kapellan i Nordborg, 1693 
spr. i Oxbøl, f 26/4 1713; — g. 2. 23/8 1716 m. OTTO 
FREDERIK BRAND (se V, 18), f. 1659 i Egen, 1685 
spr. i Havnbjerg, f 15/12 1726.

3. ESTHER PAULSEN, f. 1686 i Svenstrup, f der 
17/5 1748.

4. ELISABETH CHARLOTTE PAULSEN, f. 16/10 1687 
i Svenstrup, f 1747; g. 7/7 1717 m. JOHANNES



14 Ældste slægt [VI, 4—10]

BRAND (søn af spr. i Egen Johannes Bugislaus B. og 
Anna f. Paulsen (V, 13)), f. 17/7 1685 i Egen, 1714 re­
siderende kapellan i Havnbjerg, f 22/9 1752.

5. JØRGEN PAULSEN, f. 23/5 1690 i Svenstrup, stud, 
theol., f 1766 i Nordborg.

Christian Paulsens (V, 9) børn:
6. NICOLAJ PAULSEN, f. 1675 i Sbg.
7. INGEBORG PAULSEN, f. 1676 i Sbg.
8. ALEXANDER PAULSEN, f. 1678. i Sbg.
9. CHRISTIAN PAULSEN, f. 1681 i Sbg.

Johannes Paulsens (V, 11) børn:
10. JOHAN ERNST CHRISTIAN PAULSEN, f. 9/12 1709, 

f faa dage gammel.



LINJE A:
AMTSFORVALTER PETER PAULSENS EFTERKOMMERE

VI.
Peter Paulsens (V, 10) børn:

1. CHARLOTTE AUGUSTA PAULSEN, f. 1696, f 1697.
2. AUGUST CHRISTIAN PAULSEN, f. 29/7 1 698 i Nord­

borg, købte 1725 ved den ahlefeldtske konkurs Grøn­
grøft og 1732 St. Revstrup, 1738 kancelliraad, f 4/n 
1739 paa Grøngrøft; g. 1/10 1733 m. MARIA MARGA­
RETHA BACHMANN (datter af hofjægermester, over- 
førster Hans B. til Sønderskov og Christine Margrethe 
Paulsen f. Clausen (se V, 10) til Estrupgaard og Skod- 
borghus), f. 22/8 1716 paa Fovslet, opførte 1741 St. Rev­
strups nuværende hovedbygning, f 12/10 1757 i Frede­
ricia (g. 2. 2/11 1753 m. overauditør Søren Seidelin, der 
solgte St. Revstrup 1755 og Grøngrøft 1756).

Børn: A, VII, 1—3.
3. MAGDALENE JULIANE PAULSEN, f. 1705 i Nord­

borg, f 13/7 1755 paa St. Revstrup; g. 1. 1726 m. CHRI­
STOPHER JOHANSEN BOLDICH, kongens livkarl, 
f 21A 1727; g. 2. 1729 m. JOHAN HØYER, købmand 
i Hamburg, senere i Schwabstedt, separeret 28/5 1748.

4. HANS ADOLPH PAULSEN, f. 1706 i Nordborg, købte 
1747 Hundsbæk, solgt 1752; f 1752; g. m. MAR­
GRETHE ELISABETH IDUM (g. 2. m. prokurator 
Arent Peter Engwarii til Havhus og Rørbæk), f. 1722, 
f 8/6 1776 i Ødis.

Børn: A,VII, 4—6.
5. MARIE MAGDALENE PAULSEN, f. 1709, gift.



16 Linje A [A, VII, 1—5]

A,VII.

August Christian Paulsens (A, VI, 2) børn:

1. HANS PAULSEN, f. 21/9 1734, studerede i Tyskland,
1759 kaptajn, købte 1760 Svendstrupgaard, f 4/10 1764; 
g. 3%, 1759 m. SOPHIE MAGDALENE DIETRICH 
(datter af generalmajor Johan Christian D. og Charlotte 
Amalie Dyssel f. Søbøtker), f. 21/7 1739 i Rendsborg, 
ejede 1797—1802 Kyø. Børn: A, VIII, 1—2.

2. PETER PAULSEN, f. 3°/^ 1735 paa Grøngrøft, 1756 
kornet à la suite, 1795 oberst, 1803 afsked som general­
major af kavalleriet; ejede 1783 stamparcellen af Hüt- 
tenhof ved Slesvig, købte 1791 Skerrildgaard, solgt 
1800, 1804 Lillerup, solgt 1812 og 1809 Hveiseltgaard, 
solgt samme aar; f 25/11 1815 i Horsens; g. 3/1± 1775 
m. ANNA CATHRINE CLAUDINE BERTELSEN de 
CEDERFELD (datter af etatsraad Bartholomæus B. de 
C. og Cathrine Marie f. Brandt), f. G/1 1755 i Nyborg, 
tilbagekøbte 1821 Lillerup, f 18/12 1822 i Kbh.

Børn: A, VIII, 3—11.

3. NICOLAJ PAULSEN, f 9/11 1737 paa Grøngrøft, købte 
1776 Follerupgaard, f 19/2 1808, begravet i Pjedsted; 
g. 1776 m. ANNE MAGDALENE LAUTRUP, der 
overlevede ham.

Hans Adolph Paulsens (A, VI, 4) børn:

4. CHRISTINE MARGRETHE PAULSEN, f. 1748 paa 
Hundsbæk, f 1800 i Fredericia; g. m. SIMON LAU­
RIDSEN BIE, inspektør paa St. Velling, ca. 1782 land­
inspektør i Ribe stift.

5. CHRISTIANE MAGDALENE MARIA PAULSEN, 
f. 15/6 1749 paa Hundsbæk; g. m. WINTHER i Arild.



[A, VII, 6—A, VIII, 5] Linje A 17

6. CHRISTINE NICOLETTE PAULSEN, f. % 1751 paa 
Hundsbæk; g. ca. 1770 m. BERTEL THOMSEN i Ødis, 
berider.

A,VIII.

Hans Paulsens (A, VII, 1) børn:

1. CHRISTIANE CHARLOTTE PAULSEN, f. 19/3 1761 
paa Svendstrupgaard, f 14/5 1811 paa Heiselt, g. 17/10
1788 m. SEVERIN BENZON v. DEDEN til Heiselt og 
Havnø (søn af major Hans Georg v. D. og Elisabeth, 
f. Benzon), f. 28/7 1 7 5 8 paa Randrup, f 28/7 1817 paa 
Heiselt (Torslev Sogn).

2. CHRISTIAN AUGUST PAULSEN, f. 10/4 1763 paa 
Svendstrupgaard, 1784 sekondløjtnant i marinen, f 7/8
1789 ved en ulykke ombord paa »Indfødsretten«.

Peter Paulsens (A,VII, 2) børn:

3. METTE AUGUSTA PAULSEN, f. 19/10 1776, f 5/10 
1845 i Kbh.

4. CHRISTIAN AUGUST BARTHOLOMÆUS PAUL­
SEN, f. 16/3 1778, f 21/9 1785.

5. JOHAN PETER FRIEDRICH (Fritz) PAULSEN,
f. 28/7 1780 i Slesvig, 1789 kornet à la suite, 1840 oberst 
à la suite, samme aar kammerherre, 1842 afsked; 1830 
attacheret prinsesse Charlotte i Rom; ejede 1823—28 
Lillerup, hvis hovedbygning han opførte 1825; f % 
1843 i Kbh.; g. 25/12 1832 m. ELISA SOPHIA CAR­
LOTTA THORVALDSEN (datter af billedhuggeren 
Bertel T. og Anna Maria Angelica v. Uhden f. Magnani ;
g. 2. m. gaardejer Pietro Venceslavo Enrico Giorni), 
f. 13/3 1813 i Rom, f 17/9 1870 i Albano.

Børn: A, IX, 1—5.



18 Linje A [A,VIII, 6—10]

6. CHARLOTTE SOPHIE MARIE PAULSEN, f. 2/8 1782 
i Slesvig, f 27/3 1855 paa Egelund.

7. FRIEDRICH NICOLAJ WILHELM PAULSEN, f. 7n 
1784 i Slesvig, 1798 landkadet, 1802 page, 1814 afsked 
som ritmester, 1810 forst- og jagtjunker, 1815 kammer­
junker, 1819 overførster, 1836 hofjægermester, 1840 
kammerherre, 1847 K. af Dbg., 1860 afsked; f 4/2 1872 
i Lyngby; g. 1. 14/12 1820 m. HENRIETTE ELISABETH 
baronesse JUEL-RYSENSTEEN (datter af Ove Henrik 
baron J.-R. og Juliane Marie f. v. Biilow), f. 24/12 1797, 
f 24/5 1832 paa Egelund; g. 2. 4/7 1834 m. sin afdøde 
hustrus søster OTTILIA CHRISTIANE ADOLPHINE 
baronesse JUEL-RYSENSTEEN, f. 4/2 1803, hofdame 
hos prinsesse Caroline Amalie; f 28/7 1883 i Kbh.

Børn: A, IX, 6—12.

8. JESPER HANS CHRISTIAN PAULSEN, f. 2/12 1787 
i Horsens, f 14/2 1788.

9. BARTHOLOMÆUS HANS CHRISTIAN ERNST 
PAULSEN, f. 7/2 1789 i Horsens, sekondløjtnant, 1812 
examen fra Veterinærskolen i Kbh., 1835 afsked som 
oberstløjtnant, samme aar hofchef hos hertuginde Louise 
Augusta af Augustenborg, 1840 R. af Dbg., 1841 kam­
merherre; ornitologisk og hippologisk forfatter; f 4/10 
1846 i Berlin.

10. CARL LUDVIG PAULSEN, f. 28/8 1790 i Horsens, 
1819 fuldmægtig i vejkontoret, 1824 amtsforvalter i 
Stege, 1828 kammerraad, 1834 stænderdeputeret, 1840 
amtsforvalter i Frederiksborg, 1842 justitsraad; f 25/10 
1842; g. 18/2 1829 m. NINA CATHRINE v. HOLTEN 
(datter af kammerherre Christian Ludvig v. H. og Juli­
ane Dorothea f. v. Haxthausen), f. 30/3 1804 i Vest­
indien, f 21/9 1851. Børn: A, IX, 13—17.



[A, VIII, 11—A, IX, 6] Linje A 19

11. ABEL MARIE CATHRINE (MINNA) PAULSEN, 
f. 24/3 1793 i Horsens, f 18/5 1870 i Kbh.; g. 10/7 1818 
m. MALTE BRUUN NYGAARD (søn af Jens N. og 
Hedevig Margrethe f. Norup), f. 3/9 1789 i Urlev, 1811 
dansk jurist, 1814 overretsprokurator, 1818 landvæsens- 
kommissær, 1826 justitsraad, 1836—40 stænderdeputeret, 
1867 etatsraad, ejede 1825—42 Stenalt, 1843—64 Kok­
kedal, f 74 1877 i Kbh.

A, IX.
Johann Peter Friedrich Paulsens (A,VIII, 5) børn:

1. PETER ALBERTO THORVALD FEDERIGO PAUL­
SEN, f. 1/1 1834 i Rom, pavelig kammerherre og greve, 
f 9/4 1921 i Palermo; g. 1. 15/5 1859 m. GIULIA

•DATTI (datter af Paolo D.), f. 1842, f 2G/8 1862 i 
Ferentino; g. 2. 22/5 1875 m. MATHILDA ARNULFI 
(datter af general Trofimo A.), f. lx/4 1840, f G/2 
i Palermo. Børn: A, X, 1—4.

2. CARLO FEDERIGO CLAUDIO (CHARLES) PAUL­
SEN, f. ca. 1835, t 1840.

3. GIUSEPPE PAULSEN, f som lille.
4. AUGUSTO PAULSEN, f som lille.
5. AUGUSTA PAULSEN, f. 31/7 1841 i Rom, f der 10/12 

1857.

Friedrich Nicolaj Wilhelm Paulsens (A,VIII, 7) børn:
6. OVE PETER HENRIK PAULSEN, f. 2% 1822 paa 

Kulhus, 1842 forstkandidat, 1845 landmaaler, 1846 
forst- og jagtjunker, 1848 herregaardsskytte, 1857 skov­
rider paa Brahetrolleborg; f 15/3 1883 paa Ditlevslyst; 
g. 4/5 1859 m. BETZY WILHELMINE comtesse 
SCHAFFALITZKY de MUCKADELL (datter af Al­
brecht Christopher greve S. de M. og Ludovica Augu-



20 Linje A [A, IX, 6—11]

sta Juliane f. v. Biilow), f. 1/3 1833, f 3/5 1905 paa 
Frederiksberg. Børn: A, X, 5—7.

7. CARL AUGUST FREDERIK CHRISTIAN LUDVIG 
PAULSEN, f. 26/4 1 824 paa Kulhus, 1839 landkadet, 
deltog i Krigene 1848—50 og 1864, 1862 ritmester, 1864 
R. af Dbg., 1879 afsked; f 28/5 1 891 i Kbh.; g. 10/10
1860 m. JENNY CHRISTINE PIND (datter af Chri­
sten Jensen Pind til Løvenholm og Laura f. Faith), f. 12/6 
1843 paa Løvenholm, f 28/, 1879 i Helsingør.

Børn: A, X, 8—16.
8. JULIANE HENRIETTE CHRISTIANE PAULSEN, 

f. 14/5 1828 paa Kulhus, 1856—81 hofdame hos enke­
dronning Caroline Amalie, overordentlig hofstiftsdame 
i Vallø; f 21/12 1902 paa Frederiksberg.

9. JULIUS SOPHUS PAULSEN, f. 1830 paa Egelund, 
deltog som sekondløjtnant i krigen 1848—50, 1859 pre­
mierløjtnant, 1863 afsked fra hæren, 1856 telegrafist,
1861 telegraf bestyrer i Nakskov, 1871 i Svendborg, 1886
i Odense; f der 10/5 1887; g. 11/11 1863 m. ANNA 
HELENE MARIE HORNEMANN (datter af major 
Jens Brøchner H. og Johanne Elisabeth f. Fensmark), 
f. 26/g 1837 paa Hillerødsholm, f 8/n 1915 paa Frede­
riksberg. Børn: A, X, 17—19-

10. CARL CHRISTIAN JULIUS PAULSEN, f. % 1835 
paa Egelund, 1858 forstkandidat, 1861 jagtjunker, 1873 
skovrider paa Bidstrup under Københavns kommune; 
f 2/5 1888; g. 27/5 1875 m. JULIE SOPHIE PETREA 
GERTRUDE CATHRINE FUNCH (datter af oberst­
løjtnant Frederik Caspar Conrad F. og Julie Amalie 
f. Wolff), f. 25/G 1850, f 10/5 1910.

11. HENRIETTE ELISABETH PAULSEN, f. 25/10 1836 
paa Egelund, f 5/4 1925 i Lyksborg; g. 8/G 1863 m. 
FREDERIK OTTO CHRISTIAN v. BUCHWALDT



[A, IX, 11—15] Linje A 21

(søn af hofchef Gregers Christian v. B. og Charlotte 
Johanne f. baronesse Pechlin v. Ldwenbach), f. 7/lx 
1826, kammereherre, ritmester, hofchef hos hertuginde 
Wilhelmine af Lyksborg, K. af Dbg., f 30/5 1 904.

12. OTTO WILHELM PAULSEN, f. 24/M 1837 paa Ege­
lund, 1857 landkadet 1865 kammerjunker, 1879 R. af 
Dbg., 1879 kaptajn, 1880 adjudant hos kong Christian 
IX, 1889 Dbm., samme aar afsked, 1890 oberstløjtnant; 
f 5/2 1907 i Holte; g. 27/5 1873 m. MARIE LOUISE 
ELISABETH FUNCH (datter af oberstløjtnant Caspar 
Conrad F. og Julie Amalie f. Wolff), f. 7/11 1851, 
t 20/3 1935 i Holte. Børn : A. X, 20—21.

Carl Ludvig Paulsens (A, VIII, 10) børn:
13. CHRISTIAN LUDVIG HOLTEN PAULSEN, f. 12/5 

1831 i Stege, 1856 cand. pharm., samme aar brænderi­
bestyrer i Hjørring til 1863, 1867 inspektør paa brygge­
riet Ceres, afsked 1884, f 29/8 1898 i Kbh.

14. NINA SOPHIE FREDERIKKE PAULSEN, f. 13/3 1835 
i Stege, f 16/12 1906 i Kbh., g. 31/10 1854 m. WERNER 
HANS FREDERIK ABRAHAMSON (søn af kammer­
herre Joseph Nicolaj Benjamin A. og Sophia Frederikke 
f. Frisch), f. 29/10 1822, 1865 afsked som oberst, 1856 
borgerrepræsentant og folketingsmand, 1870 raadmand 
i Kbh., 1848 R., 1860 Dbm., 1888 K. af Dbg., f 7/2 
1911 i Kbh.

15. FREDERIK ERNST WILHELM PAULSEN, f. 22/7 
1836 i Stege, 1853 landkadet, 1868 afsked som premier­
løjtnant, gaardejer, 1871 driftsbestyrer ved Limfjordens 
østersfiskeri, 1886 bestyrer af Livø, 1880 justitsraad, 
1896 ritmester, samme aar overinspektør paa Palsgaard 
hos prins Schonaich-Carolath, afsked 1905; f 11/12 1922 
i Hareskov villaby; g. 1. m. JOHANNE PETREA



22 Linje A [A, IX, 15—A, X, 3]

HORNBECH, f. 3/2 1844 i Aarhus, f 28/n 1880 i 
Struer; g. 2. 14/3 1891 m. MARY ELEONORA CHRI­
STINE BALLEBY, f. 7/4 1863, f 21 /8 1944 i Hareskov 
villaby. Børn: A, X, 22—31.

16. SOPHUS JOHANNES PAULSEN, f. 12/3 1838 i Stege,
1860 søløjtnant, deltog i slaget ved Helgoland 1864, 
1876 kaptajn, 1881 R. af Dbg., 1879—84 folketings­
mand; f 20/8 1884; g. 16/11 1864 m. NINA EMILIE 
OLINE ERNESTINE JØRGENSEN (datter af inten- 
dant Thorvald Julius J. og Sophie f. v. Zylow; g. 2. m. 
korpslæge Camillus Miillertz), f. 12/4 1841 i Rendsborg, 
separeret 19/8 1882. Børn: A, X, 32—33.

17. ANNA AUGUSTA PAULSEN, f. 26/7 1 840 i Stege, 
t 28/g 1905 i Lyngby; g. 11 /G 1862 m. JODOCHUS 
HENRIK MUNDT (søn af lektor ved Sorø akademi 
Carl Emil M. og Caroline Amalie f. Jørgensen), f. 4/5 
1834 i Sorø, 1858 cand. jur., 1866 overretsprokurator, 
t 25/4 1 926.

A, X.
Alberto Paulsens (A, IX, 1) børn:

1. FEDERIGO PAULSEN, f. 28/3 1 861 i Rom, pavelig 
greve, indtil 1937 direktør for instituttet for amerikansk 
vinavl i Palermo. Commendatore della croce d’Italia, 
t 27/i 1943.

2. TROFIMO PAULSEN, f. 28/7 1 876 i Rom, professor, 
direktør for forsøgsstationen i Milazzo, Sicilien; g. 7/10 
1911 m. CONCETTA SCEBERRAS (datter af Giuseppe 
S. Velardita) f. 24/11 1884 i Piazza Armerina.

Børn: A, XI, 1—3.
3. MARIA THERESA PAULSEN, f. 8/10 1878 i Rom; g. 

2% 1912 m. CAVALIERE INNOCENZO FLORIDI, 
f. 28/7 1866, Syndicus i Guarcino, prov. di Roma.



[A, X, 4—10] Linje A 23

4. LORENZO EMILIO ARNULFO ALBERTO PAUL­
SEN, f. 31/5 1885 i Napoli, skibskaptajn, Rom; g. 3/4 
1924 m. EMMA SACHS, f. 1882.

Ove P. H. Paulsens (A, IX, 6) børn:
5. WILHELM ALBRECHT PAULSEN, f. 2/5 I860 paa 

Ditlevslyst, 1884 sekondløjtnant, 1889 forpagter paa 
Hølund, senere paa Stubbendrup paa Fyn, 1915 kontor­
chef i »Custos«, Aarhus; f lx/5 1928 i Aarhus; g. 18/6 
1889 m. BETZY ELISE CHRISTIANE HONNENS 
(datter af herredsfoged, kammerjunker Gustav Adolf H. 
og Jenny Elisabeth f. Muxoll), f. 27/2 1 866.

Børn: A, XI, 4—6.
6. LUDOVICA HENRIETTE OTTILIA PAULSEN, f. 

28/6 1862 paa Ditlevslyst, f 1G/3 1910 paa Frederiksberg.
7. BENNY JULIANE LOUISE PAULSEN, f. 10/8 1867 

paa Ditlevslyst, f 14/x 1937 paa Frederiksberg.

C. August C. F. L. Paulsens (A, IX, 7) børn:
8. CHRISTEN HENRIK PAULSEN, f. 18/6 1862 i Wands- 

beck, f 2G/6 1862.
9. FREDERIK WILHELM NICOLAJ PAULSEN, f. 2/10 

1863 i Aarhus, f der 19/12 1872.
10. HENRIETTE OTTILIA PAULSEN, f. 24/8 1865 i Kol­

ding, f 21/11 1943 i Kbh.; g. 27/10 1 890 m. SØREN 
HANSEN (søn af maskinmester Peter H. og Ulrikke 
Sophie f. Sørensen), f. 27/G 1857 i Odense, 1885 cand. 
med., reservelæge i hæren, 1895—1937 politilæge i 
Kbh., 1910—38 formand for den antropologiske komité, 
1921—37 leder af medicinal-statistisk kontor, 1923 R. af 
Dbg., 1929 Dbm., 1940 æresmedlem af medicinsk-hi- 
storisk selskab, medlem af flere udenlandske, videnskabe­
lige selskaber, forfatter af talrige videnskabelige afhand­
linger.



24 Linje A [A, X, 11—17]

11. SOPHUS PAULSEN, f. 7/10 1867 i Aarhus, 1887 ma- 
skinmesterexamen, fabrikant, f 16/12 1899 i Kbh.

12. GEORG VALDEMAR PAULSEN, f. 21/x 1870 i Aar­
hus, f der 28/4 1870.

13. AUGUST PAULSEN, f. 23/lx 1871 i Aarhus, 1891 se­
kondløjtnant, 1898 toldassistent, f 9/5 1905 paa Vejle­
fjord sanatorium; g. 4/6 1901 m. CHARLOTTE JULIE 
MATHILDE comtesse TRAMPE (datter af toldkasserer 
Carl Doris Massmann greve T. og Gunhilda f. Arntz), 
f. 13/10 1874 i Aarhus, f 27/2 1931 i Kbh.

14. OVE PAULSEN, f. 28/lx 1871 i Aarhus, f der z8/10 
1872.

15. OVE VILHELM PAULSEN, f. 22/3 1874 i Aarhus,
1897 mag. scient., deltog i den 2. danske Pamirexpedi- 
tion 1898—99 og i havundersøgelsesskibet Thors togter 
i Atlanterhavet og Middelhavet 1903—12, 1902 amanu- 
ensis ved Botanisk Have, 1918 musæumsinspektør ved 
Botanisk Musæum, 1911 dr. phil., 1908—20 lærer ved 
Statens Lærerhøjskole, 1920—44 professor i botanik ved 
Danmarks Farmaceutiske Højskole, 1930 R. af Dbg. og 
FM 2, 1931 medlem af kommissionen for Danmarks 
Fiskeri- og Havundersøgelser, 1937 medlem af Viden­
skabernes Selskab og Dbm.; g. 10/7 1902 m. LUCIE 
SØLTOFT (datter af generalmajor Carl S. og Hertha 
Louise Elisabeth f. Paludan-Muller), f. 3/10 1874 i Aar­
hus, malerinde. Børn: A, XI, 7—9.

16. CARL ADOLF JUEL PAULSEN, f. 2Q/r 1878 i Aar­
hus, f 23/3 1 879 i Helsingør.

Julius S. Paulsens (A, IX, 8) børn:
17. JULIUS SOPHUS PAULSEN, f. V9 1864 i Nakskov, 

tandlæge, f 22/0 1 886 i Svendborg.



[A, X, 18—23] Linje A 25

18. VILHELMINE OTTILIE MARIE PAULSEN, f. 3% 
1867 i Nakskov, f 3/4 1940 i Odense.

19. HENRI JOHAN CARL PAULSEN, f. 30/10 1881 i 
Svendborg, 1906 forstkandidat, 1909 forstassistent un­
der Vallø, 1913 skovrider paa Støvringgaard kloster; 
g. 27/3 1913 m. EMMA METHLING LACOPPIDAN 
(datter af forpagter Carl L. og Emma f. Methling), 
f. x/12 1883 paa Pederstrup. Børn: A, XI, 10—11.

Otto W. Paulsens (A,IX, 12) børn:
20. ALBERT CONRAD WILHELM PAULSEN, f. 27/6 

1874, 1894 sekondløjtnant, 1909 toldassistent, 1940 af­
sked; g. 1. 19/9 1902 m. MARIA POLLY MAGDA­
LENA VESTERGAARD (datter af grosserer Georg 
Cecil V. og Charlotte Arabella f. Gissing), f. 18/4 1875, 
skilt; g. 2. 7/7 1925 m. GERDA SPADU CHRISTEN­
SEN (datter af grosserer C. C. og Doris f. Spadu).

Børn: A, XI, 12.
21. WILLIAM OTTO JULIUS PAULSEN, f. y9 1875, 

1903 postassistent, 1923 postkontrollør, 1932 afsked; 
t 23/9 1944 i Holte.

Frederik E. W. Paulsens (A, IX, 15) børn:
22. FREDERIK JOHANNES PAULSEN, f. 22/4 1 864 i

Aarhus, 1905 postmester og telegrafbestyrer i Løkken, 
1916 i Aalestrup, f 18/2 1917 i Aalestrup; g. 4/12 1893 
m. ELISABETH KIRSTINE MARIE BENZON (datter 
af dr. med. Peter Olof B. og Emma Angelina f. Sah- 
lertz), f 29/n 1921. Børn: A, XI, 13—15.

23. ANNA JOHANNE PAULSEN, f. 22/4 1864 i Aarhus, 
f 24/7 1 927; g. 22/8 1 890 m. LOUIS HOFFGAARD 
LIE f. 13/7 1864 i Hobro, manufakturhandler i Asaa; 
t 1g/7 1931.



26 Linje A [A, X, 24—30]

24. JOHANNE ELISE WILHELMINE PAULSEN, f. 24/7 
1867 i Aarhus, f 3/9 1938; g. 4/3 1887 m. GUSTAV 
ADOLF v. BARNER (søn af Henrik Christian v. B. og 
Christine Petrea f. Søeballe), f. 26/3 1861, stations­
forstander, f 24/7 1917.

25. CHRISTIAN LUDVIG HOLTEN PAULSEN, f. 1Q/1
1874 i Struer, ingeniør, Rangoon; g. 1. 3/n 1897 m.
ANNA CHRISTINE JENSEN, f 1906; g. 2. 4/17 1907 
m. dennes søster KAREN JENSEN; g. 3. 29/8 1909 m. 
CECILIE WATSON (datter af ingeniør W.), f. 13/5 
1888, skilt. Børn: A, XI, 16—23.

26. CARL ERNST WILHELM PAULSEN, f. 13/c 1875 i 
Struer, landmand; f 8/5 1907; g. 2G/10 1901 m. BETTY 
FERDINANDSEN (datter af lærer Ludvig Valdemar F. 
og Maren Laura f. Jespersen-Hansen), f. 2Q/1X 1880.

Børn: A, XI, 24—25.

27. RUDOLF SOPHUS PAULSEN, f. 24/4 1 877 i Struer, 
gartner; g. 4/10 1904 m. AGNES KAMILLA MATHIA­
SEN (datter af sognefoged M., Gedesby), f. 18/8 1884 
i Gedesby.

28. NINA PETREA PAULSEN, f. 24/5 1879 i Struer; g. 
5/10 1900 m. AXEL VILHELM FONNESBECH (søn af 
grosserer Anders F. og Agnes Elfrida f. Wulff), f. 13/6 
1873, forpagter, 1912 jægermester, ejede Skovgaard 
1906—15 og Eliselund 1920—22, J c/7 1937.

29. JULIANE HENRIETTE PAULSEN, f. 3/n 1880 i 
Struer; g. 9/12 1904 m. CARL BENJAMIN MAZAR 
de la GARDE (søn af sparekassedirektør Emil Julius 
Henrik M. de la G. og Emilie f. Hoffmeyer), f. 14/8
1875 i Storehedinge, grosserer, f 21/n 1932.

30. MARIE ELISABETH WILHELMINE PAULSEN, f.
19/9 1892; g. 1. 1913 m. KNUD BIRCH, grosse-



[A, X, 30—A, XI, 5] Linje A 27

rer; skilt; g. 2. 7/9 1943 m. KNUD VALDEMAR RAS­
MUSSEN (s. af snedkermester Rudolf R. og Victoria 
Vilhelmine Henriette f. Kragh), f. 31/5 1887 i Kbh., 
19H cand. polyt., 1915 sekondløjtnant, 1935 over­
ingeniør.

31. JOHANNES PETER NICOLAJ FREDERIK PAULSEN, 
f. 28/1 1897, grosserer, indehaver af firmaet »Birch & 
Paulsen«; g. 20/12 1928 m. ANNA EMILIE KLITHOLM 
(datter af revisor K.), f. 21/9 1894 i Kbh.

Sophus Johannes Paulsens (A, IX, 16) børn:
32. NINA PAULSEN, f. 23/9 1 865; g. 1897 m. CHRI­

STIAN ASMUS BANG (søn af kaptajn i Grønlandske 
Handel Christian Asmus B. og Karen Helena f. Nolsø), 
f. 18/n 1854, skibsfører i D. F. D. S., f 22/4 1 9 3 6.

33. WILHELM PAULSEN, f. 3% 1867, f 3/12 1874.

A, XI.
Trofimo Paulsens (A, X, 2) børn:

1. MATHILDE ELISA AUGUSTA MARIA de PAULSEN 
SCEBERRAS, f. 29/12 1912 i Vittoria; g. 11/1 1939 m. 
FRANCESCO DILIBERTO.

2. ALBERTO FEDERIGO de PAULSEN SCEBERRAS, 
f. 14/2 1914 i Milazzo; Kaptajn i den italienske Hær.

3. FEDERIGO AUGUSTO GIOVANNI de PAULSEN 
SCEBERRAS, f. 30/4 1 927 i Milazzo.

Wilhelm A. Paulsens (A, X, 5) børn:
4. OVE GUSTAV CARL TYCHO PAULSEN, f. 2/5 1890 

paa Hølund, f 14/3 1891 i Aalborg.
5. EDITH PAULSEN, f. 26/2 1 892 paa Hølund; g.

1918 m. OVE COHN JESPERSEN (søn af postmester



28 Linje A [A, XI, 5—10]

Emil Peter J. og Hanne Margrethe f. Cohn), f. 30/11 
1882, forstkandidat, 1921 overplantør ved Statsbanerne.

6. GUSTAV PAULSEN, f. 22/7 1895 paa Hølund, 1916 
sekondløjtnant i marinen, 1929 R. af Dbg., 1934 cand. 
polyt., 1938 kommandørkaptajn; g. 1. 1G/3 1918 m. 
ANNA-FEDORA LUTH OTTO (datter af dr. med. 
Carl O. og Clara f. Bærentzen; g. 3. m. overretssagfører 
Max Rothenborg), f. 11/3 1897, f 29/11 1934, skilt; g. 2. 
27/2 1926 m. IDA INGE RAMM (datter af lektor Johan 
Ramm og Elise f. Wulff), f. 13/4 1900 i Aarhus.

Børn: A, XII, 1—4.

Ove V. Paulsens (A, X, 15) børn:
7. JØRGEN PAULSEN, f. 29/4 1903 i Aalborg, 1926 cand. 

polyt., civilingeniør 1926—34 hos Christiani og Nielsen, 
fra 1934 hos A. Jespersen & Søn; g. 7/5 1929 m. ELSE 
FRYD (datter af telegrafkontrollør Christian A. A. F. 
og Gerda f. Reingaard), f. 3/1 1905 i Fredericia.

Børn: A, XII, 5—8.
8. OLE HENRIK PAULSEN, f. 26/4 1 909 i Kbh., 1934 

cand. jur. og dommerfuldmægtig, 1943 landsretssagfø­
rer; g. 26/12 1 934 m. KERSTEN ALICE ELEONORA 
DARÉN (plejedatter af grosshandlare Johansson og El­
len f. Uggla), f. 15M 1905 i Falköping. Børn: A,XII, 9.

9. HENNING ASGER PAULSEN, f. 29/7 1914 i Char-
lottenlund, 1939 cand. mag., 1943 timelærer ved Viborg 
katedralskole; g. 3/2 1940 m. ASTA JERSIN (datter af 
spr. i Veggerløse Ferdinand J. og Kristine f. Begtrup), 
f. 29/12 1913 i Jordløse. Børn: A, XII, 10—11.

H. J. Carl Paulsens (A, X, 19) børn:
10. EMMA MARIE ELISABETH PAULSEN, f. 8/10 1914 

i Støvring, f 19/3 1927.



[A, XI 11—22] Linje A 29

11. CARL HANS LUDVIG PAULSEN, f. 27/8 1919 i Støv­
ring, 1940 student, landmand.

Albert C. W. Paulsens (A, X, 20) børn:
12. OTTO CARL CECIL PAULSEN, f. 21/7 1908 i Kbh.,

salgschef; g. 27/2 1932 m. MICKA FUNCH-THOMSEN 
(datter af forpagter F.-T. og Andrea f. Schaarup), f. 
21/7 1910. Børn: A, XII, 12.

Frederik Johannes Paulsens (A, X, 22) børn:
13. OTTO BENZON PAULSEN, f. ”/3 1895, laboratorie- 

assistent; g. 4/12 1920 m. ANNE MARIE DALUM (dat­
ter af gaardejer D., Arden), f. 7/8 1893.

14. ELLEN PAULSEN, f. 3/4 1899 i Viborg, g. 15/g 1916 
m. HARALD EVALD SVELLE, f. 25/2 1 890 i Bjerg­
sted, stationsmester i Thorshøj.

15. AKSEL BENZON PAULSEN, f. lfl/7 1905, ansat i 
D. F. D. S.; g. 28/6 1929 m. ANNI MARIE THOMSEN, 
f. 19/s 1903 i Aabenraa.

Christian Ludvig Holten Paulsens (A, X, 25) børn:
16. NINA PAULSEN, f. 18/8 1895; g. 3/2 1915 m. HER­

MANN VALDEMAR WILLIF (søn af mejeribestyrer 
W. og Anna f. Jørgensen) f. lc/5 1893, salgschef.

17. PETER CHRISTIAN HOLTEN PAULSEN, f. 9/7 1899, 
f som spæd.

18. PETER OLAF PAULSEN, f. 19/8 1911, ingeniør.
19. NANCY OTTILIA PAULSEN, f. 13/12 1912, gift.
20. OLGA CECILIE PAULSEN, f. 15/3 1915, gift.
21. CHRISTINA JULIANE PAULSEN, f. 14/7 1917, gift.
22. CHRISTIAN LUDVIG HOLTEN PAULSEN, f. 17/8 

1918.



30 Linje A [A, XI, 23—A, XII, 12]

23. HANS FREDERIK PAULSEN, f. 7/G 1920, f som spæd. 

Carl Ernst Paulsens (A, X, 26) børn:
24. JOHANNE PETRE A PAULSEN, f. 29/8 1902, ansat 

i F. D. B.
25. CARL LUDVIG VALDEMAR PAULSEN, f. 18/6 1906, 

ansat i F. D. B.
A, XII.

Gustav Paulsens (A, XI, 6) børn:
1. HENNING PAULSEN, f. 12/12 1918 paa Frederiksberg, 

har antaget efternavnet OTTO.
2. VAGN PAULSEN, f. 2/7 1920 i Helsingør.
3. KIRSTEN AGNETE PAULSEN, f. 17/10 1929 1 Kbh.
4. LISELOTTE PAULSEN, f. 2/n 1936 i Hellerup. 

Jørgen Paulsens (A, XI, 7) børn:
5. INGE LUCIE PAULSEN, f. 22/3 1931 i Ingeniero 

White, Argentina.
6. HENRIETTE MARIE PAULSEN, f. 4/12 1932 i Buenos 

Aires.
7. HANS HENNING PAULSEN, f. 23/2 1 9 3 6 i Jægers- 

borg.
8. BIRGITTE PAULSEN, f. 10/2 1939 i Jægersborg.

Ole Henrik Paulsens (A, XI, 8) børn:
9. ELLEN MARIANNE PAULSEN, f. */,„ 1935 i Slagelse. 

Henning A. Paulsens (A, XI, 9) børn:
10. BERETE PAULSEN, f. «/„ 1940 i Odense.
11. OVE PAULSEN, f. 17/8 1943 i Odense.

Otto C. C. Paulsens (A, XI, 12) børn:
12. JYTTE PAULSEN, f. lc/8 1936 i Kbh.



LINJE B:
OVERINSPEKT. NICOLAJ PAULSENS EFTERKOMMERE

VI.
Nicolaj Paulsens (V, 14) børn:

1. HANS PAULSEN, f. 23/5 1700 paa Kegnæsgaard, over­
inspektør paa de augustenborgske godser, arvede Balle- 
gaard, købte 1760 Bøjskov, f 21/8 1761; g. 28/5 1 7 3 4 m. 
HELENE FEDDERSEN (datter af spr. paa Föhr Hen- 
ning F. og Beata), f. ”/10 1716, f 29/5 1738.

Børn: B, VII, 1—3.
2. JOHANN ERNST PAULSEN, f. 1G/9 1701 paa Kegnæs­

gaard, J 14/12 1705 paa Gammelgaard.

3. HEDEVIG PAULSEN, f. 2G/1 1703 paa Kegnæsgaard, 
t 7s 1726.

4. ANNA MARIA PAULSEN, f. 17/9 1704 paa Kegnæs­
gaard, f 24/n 1705 paa Gammelgaard.

5. ANNA DORTHEA MARIA PAULSEN, f. G/11 1706 
paa Gammelgaard, arvede Skovbølgaard; g. 27/11 1732 
m. BALTHAZAR BEHN, f. 1701, amtsforvalter og 
husfoged i Tønder, kammerraad, solgte Skovbølgaard til 
svogeren, justitsraad C. T. Koch, f 13/7 1753 i Tønder.

6. CLARA SOPHIA PAULSEN, f. 24A0 1708, f 1709.

7. MARIA MARGRETHA PAULSEN, f. 22/12 1710, ar­
vede Bøjskov, f 1741; g. 30/6 1734 m. CHRISTOPH 
TROGILIUS KOCH (søn af provst i Aabenraa Chri­
stian Gottlieb K. og Idæa f. Arnkiel; g. 2. m. Ittgen 
Nodt), f. 2414 1702, justitsraad, købte Skovbølgaard, 
t 10/2 1775.



32 Linje B [B, VI, 8—B, VIII, 2]

8. CLARA CHRISTINA PAULSEN, f. 24/3 1713, f e/5 
1736.

B, VII.
Hans Paulsens (B, VI, 1) børn:

1. CLARA MARIA DORTHEA PAULSEN, f. 29/g 1735, 
t 23/11 1737.

2. NICOLAJ PAULSEN, f. 1736, f 13/12 1736.
3. HENNING PAULSEN, f. 17/3 1738, arvede Ballegaard,

1763 kancelliraad, opførte 1771 Ballegaards nuværende 
hovedbygning, købte 1775 Skovbølgaard; f 30/10 1778; 
g. 8/10 1762 m. MARIA ELISABETH KOCH (datter 
af justitsraad Christoph Trogilius K. til Bøjskov og 
Skovbølgaard og Maria Margretha f. Paulsen (B, VI, 7)), 
f. 5/12 1738 i Aabenraa, arvede Bøjskov, boede siden i 
Eckernförde. Børn: B, VIII, 1—9.

B, VIII.
Henning Paulsens (B, VII, 3) børn:

1. HANS PAULSEN, f. 10/G 1764 i Sbg., 1803 Premier­
løjtnant, 1819 kaptajns afsked, ejede Mönkhagen mellem 
Lübeck og Segeberg f 14/9 1821 i Plön; g. 1. 29/10 
1790 m. HEDEVIG MARGRETHE DOROTHEA v. 
SCHAUMBURG (datter af amtsforvalter i Aabenraa 
Christian Ernst v. S.; g. 2. m. kaptajn Carl Friedrich 
Schoppe), f. 13/1 1768 i Aabenraa, separeret, f 12/10 
1843; g. 2. 4/10 1793 m. DOROTHEA ANGANETHE 
FLÜGGE (datter af købmand i Lübeck Johann August 
F. og Agnetha Elisabeth), f. 14/n 1770 i Lübeck, f 14/7 
1851 paa Frederiksberg. Børn: B, IX, 1—3.

2. CHRISTOPH TROGILIUS PAULSEN, f. 17/12 1765, 
1788 kornet, 1814 ritmester, 1818 afsked; f 27/6 1830 
i Kiel.



[B, VIII, 3—B, IX, 2] Linje B 33

3. NICOLAJ HENNING PAULSEN, f. 25/4 1767, f % 
1790.

4. CHRISTIAN GOTTLIEB PAULSEN, f. 3% 1768, 
t ie/3 1769.

5. MARIA MARGRETHE PAULSEN, f. 23/s 1769, 
f 1829;; g. m. lie. jur. HARTMEYER i Lübeck.

6. MARIA HELENE DOROTHEA PAULSEN, f. 23/7 
1771, t 1807; g. 1790 m. HENRIK BLØETE (søn af 
kaptajn Conrad Ditlev B. og Dorthe Sophie f. A aben - 
huus; g. 2. m. sin afdøde hustrus søster (B, VIII, 9)), 
f. 2/8 1762 i Skive, 1782 sekondløjtnant, 1816 majors 
afsked, | 3/5 1832 i Farensted i Angel.

7. CHRISTIAN GOTTLIEB PAULSEN, f. 2% 1773,
1795 komet, 1796 løjtnants afsked, gaardejer i Reinfeld 
(Holsten), f ö/9 1841 i Reinfeld; g. m. KATHRIN 
MARGRETH GRONAU. Børn: B, IX, 4—5.

8. WULFF PETER PAULSEN, f. 21/5 1774, f 28/3 1 77 5.
9. MARIA ELISABETH PAULSEN, f. 17/T 1776; g. m. 

HENRIK BLØETE (se B, VIII, 6).

B, IX.

Hans Paulsens (B, VIII, 1) børn:

1. AUGUST HENNING PAULSEN, f. 2% 1796, 1812 
volontør ved artilleri-kadetakademiet, 1842 afsked som 
batterichef; f 25/8 1883 paa Frederiksberg; g. 14/X1 1829 
m. LOUISE JOHANNE NELLEMANN (datter af ju- 
stitsraad Jens N. til Lerbæk og Elisabeth* f. Juul), f. 3/8 
1804 paa Frederiksberg, f der 24/5 1867.

Børn: B, X, 1—6.
2. MARIA ELISABETH PAULSEN, f. 3% 1798, f 14/8 

1853 i Lauenborg.



34 Linie B [B, IX, 3—B, X, 5]

3. CARL ALEXANDER SCHACK PAULSEN, f. 1803, 
kopist i Rentekammeret; f 27/4 1846.

Christian Gottlieb Paulsens (B, VIII, 7) børn:
4. CHRISTIAN PAULSEN, f. 12/1X 1810, snedker, f 8/9 

1854 i Reinfeld; g. 17/41 1843 m. CATHARINA 
SOPHIA FRIEDERICA GÅEDE fra Barnitz.

Børn: B, X, 7—9.
5. MARIE DORTHE CAROLINE PAULSEN, f. 6/3 1814, 

g. 3/9 1841 m. MARCUS HINRICH MEYER (søn af 
Johann Hinrich M. i Zarpen og Catharina Margretha f. 
Spethmann), f. 1806,, f 26/4 1 848 i Reinfeld.

B, X.
August Henning Paulsens (B, IX, 1) børn:

1. SOPHIE AUGUSTA ELISABETH DOROTHEA 
PAULSEN, f 22/1 18 34 i Kbh., f 1G/7 1914 paa Frede­
riksberg.

2. LOUISE AUGUSTA PAULSEN, f. 8/3 1836 i Kbh., 
f 5/12 1926 paa Frederiksberg.

3. LUDVIG CARL CHRISTIAN PAULSEN, f. 3O/X1 1837 
i Kbh., 1861 cand. polit., 1863—1903 assistent i Fi­
nansministeriet, 1903 kancelliraad, stiftede 1911 »Det 
Paulsenske Familielegat«, der uddeler livsvarige por­
tioner til her i landet bosatte medlemmer af slægten 
Paulsen, efter ansøgning til legatbestyrelsen. — f 17/6 
1933 paa Frederiksberg. Se: Ove Paulsen: Til Minde 
om Ludvig Carl Christian Paulsen, Kbh. 1935 (Trykt 
som manuskript).

4. JENS AUGUST PAULSEN, f. 20/10 1 839, | 25/12 1839.
5. MARIA ELISABETH DOROTHEA PAULSEN, f. 2/10 

1841 i Kbh., f 7/2 1908 paa Frederiksberg.



[B, X, 6—9] Linie B 35

6. LOUISE ELISABETH PAULSEN, f. 21/, 1846, f 22/2 
1846.

Christian Paulsens (B, IX, 4) børn:
7. MARIA MARGARETHA DOROTHEA PAULSEN, 

f. 17/5 1844 i Barnitz.
8. CAROLINE SOPHIE JOHANNA ELISABETH 

PAULSEN, f. 28/4 1846 i Barnitz.
9. HINRICH CHRISTIAN PAULSEN, f. ”/2 1848 i 

Reinfeld, konfirmeret der 2B/3 1863.



DET PAULSENSKE FAMILIELEGAT.

Det Paulsenske Familielegat blev stiftet i 1911 af kancelliraad, cand. 
polit. LUDVIG CARL CHRISTIAN PAULSEN (B X,3 i stam­

tavlen side 34). Efter donators død i 1933 blev legatet ifølge hans 
testamentariske bestemmelse udvidet til (nominelt) 280,000 kroner.

Berettigede til at komme i betragtning ved uddeling af legatet er 
alle, der hører til legatstifterens fædrene slægt, altsaa ethvert mandligt 
medlem, samt ethvert kvindeligt medlem, ugift eller gift, der bærer eller 
før sit ægteskab har baaret navnet Paulsen, endvidere enker efter mand­
lige medlemmer af slægten. Undtaget fra at komme i betragtning er dog 
den italienske gren af slægten, som nedstammer fra kammerherre, oberst 
I. P. F. Paulsen, samt ethvert medlem af slægten, der tager fast bopæl 
i udlandet; et familiemedlem, der i forvejen har faaet legatet tildelt, 
mister det dog ikke, fordi han skifter bopæl.

Legatet uddeles i portioner, hvis størrelse fastsættes af styrelsen, dog 
at ingen legatportions størrelse kan sættes til under 500 kr. aarlig. Det 
tildeles for livstid, dog bortfalder den legatnydelse, der maatte være til­
lagt en enke efter et mandligt medlem af slægten, dersom hun indgaar 
nyt ægteskab.

Trang er ikke nogen betingelse for at komme til at nyde godt af 
legatet, medens der dog, naar valget staar imellem flere ansøgere, skal 
tages hensyn til hver enkelts pekuniære stilling i det hele, dog at, naar 
der i saa henseende er ligestilling, mandlige familiemedlemmer vil være 
at foretrække for kvindelige.

Legatportionerne udbetales hvert aar med halvdelen i første halvdel 
af Januar, og halvdelen i første halvdel af Juli. Legatportionerne kan 
ikke være genstand for arrest, beslag eller overhovedet nogen art af 
retsforfølgning, derunder konkurs, saalidt som de kan pantsættes, trans­
porteres eller være genstand for anden lignende disposition.

Naar en eller flere legatportioner er ledige, indkaldes ansøgere dertil 
ved bekendtgørelse i Berlingske Tidende og eventuelt andre blade.

Legatets styrelse skal bestaa af to medlemmer, nemlig: et (helst 
ældre) medlem af slægten Paulsen, og en dommer i en af de kollegiale 
retter i København. For tiden er styrelsens medlemmer: professor, dr. 
phil. Ove Paulsen og højesteretspræsident, dr. jur. Troels G. Jørgensen.

Legatets fundats findes i sin helhed aftrykt i det side 34 i stam­
tavlen nævnte mindeskrift over kancelliraad Paulsen. Medlemmer af 
slægten kan gratis faa mindeskriftet hos legatstyrelsens familiemedlem.

For tiden udbetaler legatet aarlig 11,200 kr. til 18 modtagere.



ALFABETISK FORTEGNELSE
OVER

SLÆGTENS MEDLEMMER, INDGIFTEDE PERSONER 
OG SLÆGTER

Bertelsen de Cederfeld, Anne

Aabenhuus ..............................
Side

33 v. Bülow ........................ 18,
Side

20
Abrahamson, Werner Hans Baerentzen .............................. 28

Frederik .............................. 21
Arnkiel .................................. 31 Carstensen ............................... 10
Arntz .................................... 24 Christensen, Gerda Spadu ... 25
Arnulfi, Mathilda ............... 19 — Hans .......................... 10
Asmussen, Paul .................... 8 Clausen, Christine Margrethe 11

Cohn ....................................... 28
Bachmann .............................. 12 Conradi ................................... 9

— Maria Margaretha ... 15
Balleby, Mary Eleonora .... 22 Dalum, Anne Marie ........... 29
Bang, Christian Asmus ....... 28 Daren, Kerstin Alice Eleo­
v. Barner, Gustav Adolf ..... 26 nora ..................................... 28
Begtrup .................................. 28 Datti, Giulia ........................ 19
Behn, Balthazar .................... 31 v. Deden, Severin Benzon ... 17
Benzon ..................................... 17 Dietrich, Sophie Magdalene 16

— Elisabeth Kirstine Ma­ Diliberto, Francesco ........... 27
rie .......................... 25 Dyssel ...................................... 16

Cathrine Claudine ...........
Bie, Simon ............................

16
16

Engwarii ................................ 15

Birch, Knud ...................... 26 Fabricius, Anna Maria ....... 11
Bløete, Henrik ................ 33 Faith ....................................... 20
Boldich, Christopher ...... 15 Feddersen, Helene ................ 31
Brand ..................... 9, 10, 11 13 v. Felden, Anna Dorothea

— Johannes .............. 13 Maria ................................... 12
— Johannes Bugislaus 12 Fensmark ................................. 20
— Nicolaj .................. 9 Ferdinandsen, Betty ........... 26
— Otto Frederik .... 12, 13 Floridi, Cavaliere Innocenzo 22

Brandt ................................ 16 Flügge, Dorothea Anganetha 32
Bruun ............................ 12, 13 Fonnesbech, Axel Vilhelm ... 26
v. Buchwaldt, Frederik Otto Frisch ...................................... 21

Christian ...................... 20 Fryd, Else ............................. 28



38 Register

Side 
Funch, Julie Sophie Petrea 

Gertrud Cathrine... 20 
— Marie Louise Elisa­

beth ........................... 21
Funch-Thomsen, Micha .......... 29

Gåede, Catharina Sophia Frie- 
derica ..................................... 34

Giorni ........................................ 17
Gissing ..................................... 25
Gronau, Kathrin Margreth... 33

Haarmann, Clara .................... 12
(Hansen), Christine ........... 9
Hansen, Søren ........................... 23
Harboe ....................................... 13
V. Haxthausen ........................... 18
Hoffmeyer ................................ 26
V. Holten, Nina Cathrine ... 18
Honnens, Betzy Elisa Chri­

stiane .................................. 23
Hornbech, Johanne Petrea ... 21
Hornemann, Anna Helene 

Marie .................................. 20
Højer, Esther ........................ 9
Høyer, Johan ........................ 15

Idum, Margrethe Elisabeth... 15

Jebsen ..................................... 10
— Asmus ......................... 8
— Cathrine ...................... 11
— Jens ............................. 10

Jensen, Anna Christine ....... 26
— Karen .......................... 26

Jersin, Asta ............................ 28
Jespersen, Ove Cohn .............. 27
Jespersen-Hansen .................. 26
Juel-Rysensteen, Henriette 

Elisabeth ............................ 18

Side
Juel-Rysensteen, Ottilia Chri­

stiane Adolphine ................ 18
Juul ......................................... 33
Jürgens .................................... 10
Jørgensen ......................... 22, 29

— Nina Emilie Oline Er­
nestine .................... 22

Klinker, Hans Bugislaus.......  13
Klitholm, Anna Emilie ....... 27
Koch, Christoph Trogilius... 31

— Maria Elisabeth ....... 32
Kragh ...................................... 27
Kruchow, Margrethe ........... 10

Lacoppidan, Emma Methling 25 
Lange ....................................... 11
v. Langenberg ........................ 11
Lautrup, Anna Magdalene... 16 
Lie, Louis Hoff gård ........... 25
(Lorenzen), Elline ............... 10
Lorenzen (Vieth), Hans.......  10

— Nicolaj ........................ 13

Magnani ................................ 17
Mathiasen, Agnes Kamilla ... 26
Mazar de la Garde, Carl Ben­

jamin ................................. 26
Methling ................................ 25
Meyer, Marcus Hinrich ....... 34
Mundt, Jodochus Henrik ... 22
Muxoll ..................................... 23

Nellemann, Louise Johanne 33 
Nodt ........................................ 31
Nolsø ...................................... 27
Norup ..................................... 19
Nygård, Malte Bruun ........... 19

Otto, Anna-Fedora Luth.......  28
— Henning (Paulsen) ... 30

Paludan-Müller ..................... 24



Register

Side 
PAULSEN:
Abel Marie Cathrine ........... 19
Aksel Benzon ........................ 29
Albert Conrad Wilhelm ....... 25
Alberto Federigo Sceberras... 27
Alexander .............................. 14
Anna .......................... 8, 10, 12
Anna Augusta ..................... 22
Anna Dorthea Maria ............. 31
Anna Johanne ..................... 25
Anna Margrethe .................... 10
Anna Maria .................... 13, 31
August ..................................... 24
August Christian .................... 15
August Henning .................... 33
Augusta .................................. 19
Augusto .................................. 19

Side
Christian August ................. 17
Christian August Bartholo- 

mæus ................................... 17
Christian Gottlieb ............... 33
Christian Ludvig Holten

21, 26, 29
Christiane Charlotte ....... 17
Christiane Madalene Maria... 16
Christina ................................. 12
Christina Juliane .................. 29
Christine Margrethe ....... 16
Christine Nicolette ................ 17
Christoph Trogilius ............. 32
Clara Christina ...................... 32
Clara Maria Dorthea ........... 32
Clara Sophia ........................ 31
Claus ....................................... 9

Bartholomaeus Hans Christian 18
Benny Juliane Louise ........... 23
Berete ...................................... 30
Birgitte ..................................... 30
Birthe ...................................... 12

Carl Adolph Juel ............... 24
Carl Alexander Schack ...... 34
Carl August Frederik Chri­

stian Ludvig .................... 20
Carl Christian Julius .......... 20
Carl Ernst Wilhelm .......... 26
Carl Hans Ludvig .............. 29
Carl Ludvig ......................... 18
Carl Ludvig Valdemar ...... 30
Carlo Federigo Claudio ........19
Caroline Sophie Johanna Eli­

sabeth .................................. 35
Cath(a)rina .................... 11, 12
Charlotte Augusta ................ 15
Charlotte Sophie Marie ......... 18
Christen Henrik ................. 23
Christian .......... 11, 13, 14, 34

Dorothea ................................. 13

Edith ....................................... 27
Elisabeth Charlotte ................ 13
Ellen ........................................ 29
Ellen Marianne .................... 30
Emma Marie Elisabeth ....... 28
Esther ............................... 11, 13

Federigo ................................. 22
Federigo Augusto Giovanni

Sceberras ............................. 27
Frederik .......................................13
Frederik Ernst Wilhelm ....... 21
Frederik Johannes ........... 25
Frederik Nicolaj Wilhelm ... 18
Frederik Wilhelm Nicolaj ...23

Georg Valdemar .................... 24
Giuseppe ................................. 19
Gustav ..................................... 28

Hans ...........  8, 10, 16, 31, 32
Hans Adolph .......................... 15



40 Register

Side
Hans Frederik ........................ 30
Hans Henning ........................ 30
Hedevig .................................. 31
Henning .................................. 32
Henning Asger .................... 28
Henri Johan Carl ................ 25
Henriette Elisabeth ................ 20
Henriette Marie .................... 30
Henriette Ottilia .................... 23
Hinrich Christian ................ 35

Inge Lucie ............................ 30
Ingeborg ................................. 14

Jens August ............................ 34
Jesper Hans Christian ....... 18
Johann Ernst ........................ 31
Johann Ernst Christian ....... 14
Johann Peter Friedrich ....... 17
Johanne Elise Wilhelmine ... 26
Johanne Petrea ....................... 30
Johannes ................................. 12
Johannes Peter Nicolaj Fre­

derik ................................... 27
Juliane Henriette ................ 26
Juliane Henriette Christiane 20
Julius Sophus ................ 20, 24
Jytte ........................................ 30
Jørgen .............................. 14, 28

Kirsten Agnete .................... 30

Liselotte .................................. 30
Lorenzo Emilio Arnulfo Al­

berto ................................... 23
Louise Augusta .................... 34
Louise Elisabeth .................... 35
Ludovica Henriette Ottilia ... 23
Ludvig Carl Christian ....... 34

Magdalene Juliane ................ 15

Side
Margrethe ............  8, 9, 12, 13
Maria ........................................ 13
Maria Elisabeth ...................... 33
Maria Elisabeth Dorothea ... 34
Maria Margaretha Dorothea 35
Maria Margretha ........... 31, 33
Maria Theresa .......................... 22
Mariche .................................. 8
Marie Dorthe Caroline ......... 34
Marie Elisabeth Wilhelmine 26
Marie Magdalene .................... 15
Marina ....................................... 10
Mathilde Elisa Augusta Ma­

ria Sceberras ...................... 27
Matthias ................................. 9
Mette Augusta ....................... 17

Nancy Ottilia .......................... 29
Nicolaj......... 11, 12, 14, 16, 32
Nicolaj Henning ...................... 33
Nina ................................  27, 29
Nina Petrea ............................... 26
Nina Sophie Frederikke ... 21

Ole Henrik ............................... 28
Olga Cecilie............................... 29
Otto Benzon ........................... 29
Otto Carl Cecil ...................... 29
Otto Wilhelm .......................... 21
Ove .................................  24, 30
Ove Gustav Tycho .................. 27
Ove Peter Henrik .................. 19
Ove Vilhelm ............................ 24

Paul .................................  12, 13
Peter .................... 9, 10, 11, 16
Peter Alberto Thorvald Fede-

rigo ..................................... 19
Peter Christian Holten ...... 29
Peter Olaf ............................ 29



Register 41

Side
Rasmus ..................................... 9

Sophie Augusta Elisabeth
Dorothea ............................ 34

Sophus ..................................... 24
Sophus Johannes ................... 22

Trofimo .................................. 22
Tycho ...................................... 10

Vagn ....................................... 10

Wilhelm ................................ 27
Wilhelm Albert .................... 23
Wilhelmine Ottilie Marie ... 25
William Otto Julius ........... 25
Wulff Peter ........................... 33

Pechlin v. Löwenbach ....... 21
Peters ...................................... 9
(Petersen), Anche ............... 9
Petersen, Anthon.................... 8
(Petersen), Elisabeth ........... 8
Petersen, Paul ........................ 9
Petræus, Andreas ................... 12

— Caspar ........................ 11
Piil, Hans ............................ 8
Pind, Jenny Christine ....... 20

Ramm, Ida Inge .................... 28
Rasmussen .............................. 13

— Knud Valdemar ....... 27
Reingård .................................. 28
Rothenborg ............................ 28

Sachs, Emma ........................ 23
Sahlerts ................................... 25
Sceberras, Concetta ................ 22

Side
Schårup .................................... 29
Schaffalitzky de Muckadell,

Betzy Wilhelmine ........... 19
v. Schaumburg, Hedevig Mar­

grethe Dorothea ................ 32
Schoppe .................................. 32
Schumacher ............................ 11
Seidelin ................................... 15
Spadu ...................................... 25
Spethmann .............................. 34
v. Stadlandern ...................... 12
Steuermann, Anne Marie ... 10
Svelle, Harald Evald .............. 29
Söbötker .................................. 16
Søeballe .................................. 26
Søltoft, Lucie ...................... 24
Sørensen ................................. 23

Thomsen, Anni Marie .......... 29
— Bertel ......................... 17
— Peder .......................... 11

Thorvaldsen, Elisa Sophia
Carlotta ............................... 17

Trampe, Charlotte Julie Ma­
thilde ................................... 24

Tych, Sophie Amalie ........... 11

v. Uhden ................................. 17

Watson, Cecilie .................... 26
Vestergård, Maria Polly Mag­

dalena ................................. 25
Willif, Hermann Valdemar 29 
Winther .................................. 16
Virgin, Johann ...................... 8
Wolff ............................... 20, 21

v. Zylow ................................. 22



HVIDE BLADE TIL TILFØJELSER 
TIL STAMTAVLEN.



Anetavle for 
generalmajor Peter Paulsen (A, VII, 2), 
den nulevende slægts fælles stamfader.

OLDE DITMERS^MARINA 
c. 1500

iBorgmester i Tønder

MOMM ANDERSEN
f. 1484

I Rådmand i Tønder |

NICOLAJ PETERSENASMUS JEBSEN
I Slagter i Flensborg | | Rådmand i Sønderborg |

PETER CLAUSEN ^ANN A MATHIAS BRAND^MARGRETHE
I Boghandler i Flensborg__________ | | Rådmand i Sønderborg__________________ |

PAUL ASMUSSEN^ELISABETH
d. n/9 1604 d. 1630

|_____ Spr. Adsbøl |

CLAUS PETERSEN ~ MARINA BRAND 
f. 1555 d. »/* 1618 f. 1572 d. 1657

| Land-og tingskriveri Sønderborg g. “A 1592 |

PETER PAULSEN 
f.»/u 1587 d.®/7 1666 

I Rådmand i Sønderborg

~ ANCHE
f.3/i 1593 d.*/2 1682 

g- 8/i 1618 J

JACOB v. d.WETTERING^MARINA 
d. efter 1551 i Flensborg

| Amtsskriver i Tønder

WILLEM WILLEMS 
(1564,1575)

J I Borgmester i Tønder | | Farver i Tønder |

HANS 
DITMERSEN

NIS JEBSEN JACOB v. d.WETTERING^CATHARINA 
„Erbg esessen er d. w/9 1571 d. 1547

J in Blans“ | | Rådmand i Flensborg |

HEINRICH WILLEMS^MARINA 
d.7/81601 d.«/< 1628

Rådmand i Tønder|L

JENS JEBSEN^BIRTHA
|_____i Blans |

HEINRICH ~ ANNA 
f. i Arras, guvernør i Flandern, 
I købmand i Sønderborg________ |

BOY v. d. WETTERING^MARIA WILLEMS 
f. 1547 d. 1621 d. efter 1643

| Rådmand i Flensborg___________ g. */7 1589 |
HANS JEBSEN

f. 1579 d.'/, 1650
I Amtsforvalter i Sønderborg f. 1585 d. u/* 1658 |

JOHANNES STEUERMANN^BIRGITTE JEBSEN 
f. “/io 1603 d. 1652 f. 18/10 1621 d. 1667

|_____ Amtsskriver i Sønderborg___________ g. g/io 1636______ |

HANS PAULSEN ~ ANNE MARIA STEUERMANN 
f.‘/u1635 d. ‘*/.1711 f. 1645 d.*°/. 1707

| Diggreve, husfoged og tolder i Tønder g.^/a 1661 J

NICOLAJ TYCH ~ ANNA 
f.29/n1633 d.9/121696

I Amtsforvalter i Tønder

PETER PAULSEN SOPHIE AMALIE TYCH 
f. 13/n 1663 d. 29/2 1712 f. 1673 d. 1699

I Amtsforvalter i Nordborg J

I

CATHARINA 
v. d. WETTERING

BERND CLAUSEN
I______ i Flarup |

ANDERS MOMMSEN^MARGARET
d. 1559

I Rådmand i Tønder ________________ |J

THOMAS ANDERSEN^CATHRINA 
f. c. 1543 d. 2/s 1588 JENSEN

I Købmand i Tønder f.c.1552 d.8/91608|

LÜTKE de BEHR^MARINA 
d. ca. 1610

I Rådmand i Tønder 1

LORENTZ PETERSEN ~ MARINA
d.23/« 1618 f. 1573 d.“/M1643 

I Rådmand i Tønder_______ g. 1589 |

BEREND de BEHR 
f. 1583 d.«/81661 

I Rådmand i Tønder

BOTEL
f. 1595 d. «/<1661

g. 18/h 1610 I

HERMANN v. LANGENBERG^AGATHE de BEHR 
f. 1603 d. »/7 1673 d. 1675

I Rådmand i Tønder I

ADOLF CLAUSEN ~ MARIA MARGARETHA 
d. c. 1710; amtsforvalter v. LANGENBERG

| p. Pellworm; ejer af Estrup m.m. d. 1715

HANS BACHMANN ~ CHRISTINE MARGRETHE 
f. 1674 d. 1745 CLAUSEN

Overførster; til Sønderskov f. c. 1686 d. 8/u 1746

AUGUST CHRISTIAN PAULSEN ~ MARIE MARGRETHE BACHMANN
f. »/7 1698 d. 4/n 1739 f. «/« 1716 d. 12/10 1757

Kancellirld; til Grongroft m.m. g. 1/10 1733

PETER PAULSEN
f. *>/*1 1735 d. 25/h 1815

I Generalmajor; til Lillerup m.m. |



Anetavle for 
generalinde Anne Cathrine Claudine Paulsen, 

f. Bertelsen de Cederfeld (A, VII, 2), 
den nulevende slægts fælles stammoder.

JACOB MONRAD 
1500

I Spr. Lüttenthai |

BERNHARD 
CALENIUS 

I Spr. Möding
PEDER CHRISTENSEN  ̂ANNA LOWSON

DAVID MONRAD ANNA
d. 1579 CALENIUS

J_____ Spr. Kappel___________________ |

JOHANNES VÅGET 
d. 1585

J Spr. i Sønderborg
OLE CHRISTENSEN SCHRÖDER 
J____________Spr. i Oxbøl____________ J

JOHANNES MONRACT-ANNA VÅGET 
f. 1566 d. 1623 g. 1590

I______ Spr. Ketting |

MATHIAS MARTINI SARA
f. c. 1530 d. 1630 f. 1560 d. 1640

Spr. Oxbøl J

DAVID MONRAD^CATHRINE FREDERIK KLINGE^-CATHRINA
TROELS BERTELSEN LAURIDS JØRGENSEN i. 1591 d. 1653 MARTINI f. »/» 1612 d. 1660 HOLST

1___________ ___________ 1 | Rådmand i Kerteminde | 1 Spr. Oxbøl, Ketting d. 1631 1 J Byskriver i Flensborg fra Koldenbüttel

JOHAN BORCHENFELDT^MARGRETHE 
d. 1672 d. efter 1672

Rådmand i Middelfart

BERTEL TROELSEN 
i Bager i Haderslev

LORENTZ RIGGELSEN 
Kniplingskræmmer i Løgumkloster

JØRGEN LAURIDSEN^ANNE MONRAD 
d. 1675

Spr. Svenstrup, Åstrup

ANTHON KLINGE(R) 
d. 14/n 1676 

Borgmester i Haderslev

HANS MARCUSSEN^ANE HANSDATTER
d. 1657

| Rådmand i Kolding___________________________ |

CLEMMEN KAREN
CLEMMENSEN ^BORCHEN F ELDT

I Borger i Fredericia f. c. 1650 d. 18/t 1726 |

TROELS BERTELSEN ^APPOLONE RIGGELSEN
f. 1643 d. 1712 Enke efter Claus Caspergård

| Herredsfoged i Nr. Rangstrup__________ g. 20/8 1677 ______ |

JOHAN MONRAD ~ DORTHE ELISABETH KLINGER 
f. 31/io 1647 d. “/io 1725 d. 1695

I Spr. Astrup g. 1676
ULRICH BRANDT^MARIE ELISABETH
I________________________ f. 1662 d. 1748 |

HANS M A RCÜSSEN ^CHRISTIANE SOPHIE 
Købmand i Fredericia CLEMMENSEN

I _____________________ f. 1673 d. 29/3 1 751 |

LORENTZ BERTELSEN ~ ANNA CATHRINE MONRAD 
f. 1682 d. 1752 f. 1680 d. 1757

Herredsfoged i Nr. Rangstrup g. 7/o 1708

MATHIAS BRANDT METTE MARCUSSEN
f. 7/7 1691 d. w/41761 f. »/h 1705 d. % 1780

| Justitsråd, ridefoged i Haderslev_________________________ |

BARTHOLOMÆUS BERTELSEN de CEDERFELD 
f. 19/i 1715 d. 13/n 1783

Amtmand, etatsråd

CATHRINE MARIE BRANDT
f.% 1727 d. 23/12 1 756 

g- % 1745 I

ANNE CATHRINE CLAUDINE BERTELSEN de CEDERFELD
f. ®/i 1755 d. i«/u 1822 i



EGMONT H. PETERSEN 
kcl hof bogtrykker: 

KØBENHRUN K






